
皆様へ 

平成 26年 1月 12日 

  ニコ生陸軍 クランマスター Must 

 

ニコ生陸軍解散についてのご案内 

 

 これまでニコ生陸軍（以下，当クラン）の活動に対し，ご協力いただいた皆様には暑く

感謝申し上げます． 

 さて，一昨年の平成 24年 12月 31日をもちまして，当クランは解散いたしました．ご報

告が遅れましたことお詫び申し上げます． 

当クランは，平成 21 年の 10 月頃に誕生して以来，たくさんのクランの方，また並行し

て行われていた，ニコニコ生放送のリスナーの皆様のご支援をいただきまして，約 3 年間

活動出来ましたことを，クランを代表いたしましてお礼を申し上げます． 

三年間ほど活動してまいりましたが，クラン員のプライベートの変化，モチベーション

の低下など，活動がなかなか思うように行かない日々が続き，三年間の幕を閉じました． 

一時期は，少し名前を覚えて頂いてる方も多少なりいるクランにまで成長できたことは

大変嬉しかったと思います． 

また，私事ですが，このクランに対する思いは結構強く，解散が残念でなりませんが仕

方ないことだと思っております．自分の人生の中の思い出の一つとして，このサイトを残

すと同時に，当文章を掲載させていただきます． 

簡単ではございますが，解散のご報告とさせていただきます．誤字，脱字，乱文などは

ご容赦ください． 


